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1954: Lyckligt slut. 
 

 

 

 
 

 

1950: Alla barn i början. 
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FÖRORD 
ur ska jag göra nu då? Ska jag kanske berätta om en händelse som väckte uppmärksamhet i 

Töreboda köping med omnejd. Tidning för Skaraborgs län, Mariestadstidningen, gjorde 

stort nummer av det. Fattas bara!   
 

En obotlig brottsling från Borreboda (född i Bäck) lade, i skydd av nattens mörker, beslag på 

färjan Lina, försåg densamma med två utombordsmotorer och körde den till Hajstorp samt 

gömde den så skickligt i en vassrugge, att den fortfarande efter två dygn icke återfunnits. Ej 

heller hade tjuven hittats. Tidningen hade redan dömt Kalle Karlsson som skyldig, trots att man 

inte hade några bevis för dennes skuld.  Allt talade emellertid för Karlsson, skrev Tidningen, 

eftersom alla brott av någorlunda dignitet i Norra Vadsbo, under de senaste tio åren, varit den 

mannens verk. Man kallade nu brottslingen för Kalle Karon Karlsson och lyckades med 

konststycket att få in både Styx och Hades i reportagen. Man jämförde Kalle Karon Karlsson med 

sådana storheter på brottets bangård som Bildsköne Bengtsson och Tatuerade Johansson och 

mellan raderna kunde man ana en icke obetydlig beundran för Kalle Karons  skicklighet. Polisens 

tillkortakommanden kommenterades icke. Läsarna fick själva dra sina slutsatser, sa 

chefredaktören och log sitt dubbeltydiga leende, som var bredare än Magasinsgatan.  
 

Det hände sig vid den tiden att Gerd Gustafsson ringde till Berit Johansson och frågade vad hon 

trodde och Berit sa att hon träffat Ulla Johansson på Torget i Hova (av alla ställen) och Ulla hade 

sagt att Gunvor Karlsson pratat med Inez Larsson i Älgarås, som hade telefonnummer 112, vilket 

låter som ett framtida nödanropsnummer, sa Gunvor. Men i alla fall: Det var upptaget, så Inez 

pratade nog med Anne- Marie Rosman, för det brukade hon ofta göra, men det förstås, det 

kunde ju vara hennes mamma som pratade med någon av sina väninnor, om hon hade några, sa 

Gunvor och Berit Johansson föreslog då att Gerd skulle ringa till Solveig Larsson, för hon bodde 

vid Torget i Töreboda och den som bor där, sa Berit, vet mer än den som bor i Fägre. Hallå, sa 

Solveig, är det du som ringer? Jag trodde det var Iréne Lundell, för hon skulle träffa Disa 

Magnusson på Olssons Konditori och kanske skulle även Lola komma från Tidan, men troligen 

inte, eftersom det var en fotbollsmatch mellan Tidan och Väring den dagen och den ville då Lola 

inte missa. Så pratade Solveig och Gerd med varandra om sol, vår, väder och kläder. Då mindes 

Solveig att hon lovat Margareta Skoog att ta reda på Anne Perssons telefonnummer i Finnerödja 

(28), vad nu Margareta skulle prata med Anne om, funderade Solveig och sa hej då till Gerd och 

ringde genast, av misstag, till Gunvor Olsson. Hennes familj hade telefonnummer 623 och inte 

653, som var Skoogs nummer, fast i själva (tele)verket hade Margareta Skoog nummer 653 b. Tur 

att vi inte har knapptelefoner, tänkte Solveig, för då hade det blivit knepigt att slå in ett b på 

telefonen. Då ringde det på Solveigs telefon. Hallå, ropade Märta Torstensson, så att det hördes 

rakt över sjön. Är det Ture? Nej det är Sollan, sa Solveig. Kan du ringa mig senare? Jag är lite 

upptagen just nu, Jag har nummer 177. Det vet jag väl, så Märta. Jag har en telefonlista i 

Biologiboken och där står alla klasskamrater i bokstavsordning. Idag ringde jag till Febe Ädelby i 

Gårdsjö och frågade om hon är släkt med Selma Lagerlöf. Det svarade hon inte på, men hon var 

rätt säker på att Gunnar Berg i Hajstorp hade ett finger med i det tragikomiska fallet med färjan 

Lina och Kalle Karon Karlsson, sa Märta. Det var  det djärvaste jag hört på länge, tänkte Solveig 

och tittade ut över Torget, där allt var som vanligt. Än så länge!  

H 
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Nej, det där ska jag inte skriva om. Ingen kommer i alla fall att fatta ens en femtedel av 

sammanhangen, tänker jag och ber om överseende med min förutfattade mening. 
 

Nej, jag skriver om tjejerna, liksom om killarna, i tur och ordning. Jag ger varje elev två sidor, där 

föräldrar, farföräldrar och morföräldrar presenteras på första- sidorna, medan den andra sidan 

här ägnas åt tidskriftens Ord & Bild planscher, med konstverk av olika slag. Gemensamt för dessa 

är att de publicerades i tidskriften åren 1950 och 1951.   
 

 

 

Mariestad, våren 2024/ Alf  

 

 
Typiska sidor ur Ord & Bild ( jag vill verkligen rekommendera tidskriften). 
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GERD INGEBORG GUSTAFSSON I HALNA 

 
 

 
Halna församlingsbok 1913 – 1939. 

 

erds föräldrar är hemmansägaren Johan Rudolf Gustafsson, född i Värings socken år 1886 

och Anna Regina Viding, född i Grolanda socken (Västergötland) år 1896. Gerds äldre syster, 

Anna Ingegerd, föddes redan 1921. Makan och modern Anna Regina avled tre veckor efter att 

Gerd föddes. Johan Rudolf gifte sig år 1939 med Märta Charlotta Göransson, född i Frinnaryds 

socken (Småland) år 1899. 
 

Gerds farföräldrar: Hemmansägaren August Larsson, född i Värings socken år 1858 och frida 

Josefina Johansdotter, född i samma socken år 1862. Morföräldrar: Skomakaren Karl Johan 

Andersson Viding, född i Sörby socken (Västergötland) år 1873 och Ida Augustdotter, född i 

Grolanda socken år 1872. 
 

  
Halna: Den gamla kyrkan (1896) och den nya (nutid). 

 

   
T v och t h: Runsten i Skånum, Grolanda och i mitten, den gamla socknens (Grolanda) centrum.  

Den vänstra runstenen är spegelvänd. 

G 
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Ur Ord & Bild 1950 
 

 
 

 

 

(Tidskriftens original i gråskalan) 
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BERIT INGEGERD JOHANSSON I MOHOLM/FÄGRE 

 
 

 
 

erits föräldrar är lantarbetaren Verner Johansson, född i Undenäs socken år 1891 och Anna 

Viktoria Gustafsson, född i samma socken år 1892. Farföräldrar: Jordarrendatorn Ludvig 

Johansson, född i Ransbergs socken (Västergötland) år 1852 och Inga Sofia Andersdotter, född i 

Undenäs socken år 1860. Morföräldrar: Jordbrukaren Gustaf Andersson, född i Undenäs socken 

år 1854 och Gustava Johansdotter, född i samma socken år 1850. 

 

 
Ransbergs kyrka. 

 

 

 

B 
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KARIN ULLA BIRGITTA JOHANSSON I FÄGRE 

 
 

    

Namn Född år Födelseort/socken Information 
    

John Emil Johansson 1898 Fägre Hemmansägare 

Karin Sofia Fredriksson 1903 Skövde Maka och mor 

Hans Rickard 1936 Skövde Son 

Karin Ulla Birgitta 1937 Skövde Dotter 

John Roland 1942 Mariestad Son 
    

 

llas föräldrar är, som syns i tabellen, hemmansägaren John Emil Johansson, född i Fägre socken år 

1898 och Karin Sofia Fredrisksson, född i Skövde år 1903. Farföräldrar: Hemmansägaren August 

Herman Johansson, född i Halna socken år 1861 och Emma Charlotta Wiktor, född i Fägre socken år 1859. 

Morföräldrar: Snickaren Erik Rikard Fredriksson, född i Varola socken år 1878 och Elin Natalia Johansson, 

född i Yllestads socken (Västergötland) år 1876. 
 

 
Folkdräkt från Varola flankerar klocka från Västergötland. 

 

 
Yllestads centrum (beskuret vykort från 1930). 

 

U 
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GUNVOR ALFHILD KARLSSON I TÖREBODA 

 
 

är Gunvor föddes hade hon en nioårig storasyster, Maj- Britt Aina Linnéa. Familjen bodde då 

i Västra Börstorp (Villa Vesta). Fadern, sjömannen Gustav Artur Karlsson, är född i Flistads 

socken (Västergötland) år 1900 och makan/modern, Karin Vega Linnéa Vadén, är född i Mo 

socken (Västergötland) år 1901. Flickornas farföräldrar: F.d. jordarrendatorn Johan Alfred 

Karlsson, född i Beatebergs socken (Västergötland) år 1865 och Sofia Kristina Edman, född i 

Ekeskogs socken (Västergötland) år 1867. Morföräldrar: Soldaten Verner Larsson Vadén, född i 

Vads socken (Västergötland) år 1877 och Mathilda Karlsson, född i Bellefors socken 

(Västergötland) år 1865. 
 

 
Töreboda församlingsbok 1926 – 1939. (De överstrukna namnen vittnar om folkbokförarnas något brutala metod  

att stryka ett streck över folk som flyttade). Noteringen ”fr 31 35” betyder att familjen kom från Stora Berget 1935. 
 

  
Flistad kyrka. 

 

  
T v: Ekeskogs- madonnan (frpn 1200- talet), T h: Kyrkan i Ekskog och klockstapeln (teckning från 1898). 

 

 

N 
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INEZ SOFIA ALEXANDRA LARSSON I ÄLGARÅS 

 

öräldrarna gifte sig år 1932 och de första tio- femton åren tillbringades i Karlskoga, som vid 

den tiden var ett municipalsamhälle (fram till 1940, då samhället blev stad). Efter 

mellanlandning i Amnehärads socken kom familjen till Kråksjöhult i Älgarås på hösten 1948. 

Fadern titulerades handlande och köpman. Hade de diversehandel kan man vara rätt säker på att 

makan var lika mycket (kanske lite mindre, trots allt) köpman (säljkvinna) som maken. 
 

 
T v: Köpman Larssons familj. (Älgarås församlingsbok 1950). T h: Kråksjöhult uppe i högra hörnet av kartan. 

 

Inez´ föräldrar är således köpmannen (säljmannen) Klas Ivar Alexander Larsson, född i 

Amnehärads socken år 1903 och Elin Ottilia Johansson, född i Älgarås socken år 1901. 

Farföräldrar: Hemmansägaren Johan Baxter Larsson, född i Hova socken år 1865 och Anna Sofia 

Karlsdotter, född i Amnehärad år 1866. Morföräldrar: Skräddaren Gustaf Severin Gustafsson, född 

i Lyrestads socken 1876 och Maria Elisabet Spångberg, född i Hova socken 1882. 
 

  
Älgarås kyrka. 

 

 
Beskuret vykort. 

F 
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INGER SOLVEIG MARGARETA LARSSON I TÖREBODA 

 
 

är Solveig föddes på våren 1937 hade hon en storasyster som redan var sex och ett halvt år. Flickornas 

föräldrar är handlaren Sven Eald Larsson, född i Fägre år 1899 och Bderta Adolfina Johansson, född i 

Björkängs socken år 1904. Farföräldrar: Hemmansägaren Anders Gustaf Larsson, född i Bellefors år 1852 

och Anna Maria Andersdotter, född i Undenäs socken år 1852. Morföräldrar: Arbetaren Gustaf Adolf 

Johansson, född i Undenäs socken och Charlotta Fredrika Alf, född i Bäcks socken år 1882. Morföräldrarna 

hyrde lägenhet på Norra Torggatan 8 i Töreboda. 
 

Morfars far (MF F) var soldaten August Alf i Gärdesboda, Bäcks socken och hans far (MF FF) var soldaten 

Johannes Frej på samma boställe.  
 

  
Östra Torggatan, kvarteret Advokaten.Töreboda församlingsbok 1932 – 1939 ovh 1939 – 1950  

(Solveigs storasyster, Gunnel Berit Maria, är apotekselev). 
 

 
T v: Östra Torggatan 9 (nutid). T h: Ur Skaraborgs regementes rullor (dåtid). 

 

 
B: Bäck. G: Gärdesboda. T: Töreboda. 

 

 
Klasskamrat Solveig har varit Törebodabo hela sitt liv. I stället för material ur Ord & Bild 1950 

visas på nästa sida några bilder från olika tidpunkter, 1862 – 2018.  

N 
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GUNVOR IRENE LUNDELL I TÖREBODA 

 
 

rénes föräldrar är Axel Sigfrid Lundell, född i Fullösa socken (Västergötland) år 1902 och Edit 

Elna Maria Andersson, född i St. Sigfrids socken (Småland) år 1910. Farföräldrar: 

Jordarrendatorn Karl Johan Lundell, född i Tidavads socken (Västergötland) år 1874 och Alma 

Bengtsdotter, född i Holmestads socken (Västergötland) år 1871. Morföräldrar: Hemmansägaren 

Frans Emil Andersson, född i Mörlunda socken (Småland) år 1879 och Emma Karolina Nilsson, 

född i samma socken år 1874. 
 

     
Trästena, Stenkälla 5. 1948 

 

Iréne skrev 18 april 2024: Vi bodde i Tidavad när jag föddes, på Mariestads lasarett 1 juli 1937 som nummer två av 

Lundells barn. Runa föddes i Fägre 1935. Efter ett par år i Tidavad flyttade vi till Odensåker där Ulla föddes, sen till 

Stenkälla prästgård i Trästena- Fägre. Pappa arrenderade gården. Där föddes Inger, Karin och lille Lars. En lång rad 

flickor alltså och sen kom lillprinsen 1948 just på Valborgsaftonen. Vi tar oss vidare till Bäck 1949, tror jag och jag går i 

femman på våren och blir klasskamrat med Margareta Skoog. Den gården Knektebacken köpte pappa men fick 

magbesvär av för mycket arbete och färdigt för nybygge av lagård. Kanske blev det tre år här. Börjar realskolan när jag 

går i sexan i Bäck. Vidare till Björkebacken, Halnavägen ut. Jag går i realskolan, cyklar och kan skylla på både 

broöppning och bommar nere för tåget, om jag kommer för sent till skolan. Vidare till Tellåsen bortåt Sötåsenhållet, då 

tror jag det är våren, när vi tar realexamen 1954. Så packar vi igen och pappa arrenderar i Höglunda, Lyrestad, då går 

jag på seminariet i Skara. Därifrån till Borreboda och där bor vi det året vi gifter oss (1961). Sen köper pappa och 

mamma tomten i Götlunda, Tidan. Dit har vi åkt, så våra barn har fått klappa en kalv eller åka släde med morfar efter 

hästen. Där bor min bror nu. Det är ett åkareliv, sa pappa. Han letade länge efter en gård att köpa men hittade ingen, 

därför arrenderade vi. Hans storebror ärvde gården i Fullösa vid Kinnekulles fot. Jag minns mycket av dessa auktioner 

på stallbacken med alla våra hästar och kor. Mamma har haft jobbigt under alla år men hade helst velat bo på 

Knektebacken. Så blev det för oss och mamma, som småländska, längtade alltid till sina hemtrakter i Mörlunda. 

Dessutom tyckte hon att Wilhelm Moberg skrev för ”uschelt ” om hennes hemtrakter, för så var det inte alls! Det här 

behöver du inte ta med i din berättelse. Hälsningar Iréne. 
 

Behöver, behöver jag inte men om man bara skulle göra det man behöver, skulle tillvaron bli 

fattig. En utmärkt, spontan berättelse, Iréne. Tack! 
 

 
Del av Töreboda, med gator, järnväg och kanal i samma plan. 

I 
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DISA ROSA LINNÉA MAGNUSSON I TÖREBODA 

 
 

isas föräldrar är fajansarbetaren Arvid Fredrik Magnusson, född i Fägre socken år 1906 och Svea 

Linnéa Ingeborg Augustsson, född i Fredsbergs socken år 1918. Disa var äldsta barnet. Hon hade två 

yngre bröder. Barnens farföräldrar: Jordarrendatorn Fredrik Magnusson, född i Bäcks socken år 1875 och 

Anna Gustafva Jakobsson, född i Fredsbergs socken år 1881.  Morföräldrar: Hemmansägaren Karl August 

Augustsson, född i Fredsbergs socken år 1893 och Augusta Lovisa Frizell, född i Leksbergs socken år 1888. 
 

 
Töreboda församlingsbok. Arvid Fredrik hade en tvillingbror, Karl Oskar.  

 

 
 

 
Farfars Fägre: Kyrkan och prästgården samt järnvägens stationshus (beskurna vykort).  

 

D 
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Hänt i Nyköping: Nyköpings gästabud år 1317. Vad hette värden? Vad hette gästerna? Koppling till Disa? 
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IDA VIOLA (LOLA) NILSSON I TIDAN 

 
 

olas föräldrar är sågställaren Göran Arvid Nilsson, född i Brattfors socken (Värmland) år 1891 och 

Emilia Albertina Gustafsson, född i Sorsele (Lappland) år 1910. Han var tidigare gift med Emma 

Amanda Isberg, född i Åsarna socken (Jämtland) år 1902. I det förra äktenskapet föddes sönerna Arne 

Sigfrid (1925) och Stig Göran (1927). I det senare föddes Ida Viola (1935) och Astrid Linnéa (1938). 
 

  
T v: Sorsele församlingsbok 1938 – 40. T h: Församlingens kyrka i Sorsele.  

 

 

Astrid Linnéa var icke döpt  efter födseln i Sorsele men hon döp-

tes i Tidan (Götlunda kyrka) i maj  1953. Det tyder på att familjen 

dämera var bosatt i Tidan och att yngsta dottern konfirmerades 

den våren. (Inga kyrkoboksfakta utöver anteckningen t. v.) 
 

 

Lolas farföräldrar: Jordbrukaren Nils Karlsson, född i Brattfors socken (Värmland) år 1847 och 

Anna Stina Johansson, född i Filipstad år 1853. Morföräldrar: Arbetaren Nils Henning Gustafsson, 

född i Sorsele socken år 1878 och Greta Matilda From, född i samma socken samma år. 
 

   
T v och t h: Brattforshyttan (omkring år 1920). Mitten: Folkdräkt från Färnebo (Brattfors). 

 

 
Filipstad (beskuret vykort). 

L 
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Här hoppar vi över Ord & Bild igen och ger plats för lite fotboll: 
 

 
Ur Alingsås Tidning 2023-01-12.Intervju med Nils ”Tidan” Johansson.  Infälld Allan Johansson  

(född 1933), Nils bror, som också spelade allsvensk fotboll för IFK Göteborg. 
 

Nils ”Tidan” Johansson (född 1934) är – och har sedan urminnes tid varit - Lolas make. Här är 

mera fakta om denne (ur Wårgårda Idrottshistoriska Sällskaps skrift): 
 

 

Yngve Johansson, f. 1966 

Lolas och Nils son var också 
allsvensk fotbollsspelare. i Västra 
Frölunda IF (1990- talet). I Sportens 
värld fick han smeknamnet Mini- 

Tidan”. Yngves äldre bror, ”Lill- 
Tidan” (född 1964) spelade flera 

säsonger i IFK Göteborg samt två år 
i Västra Frölunda, varefter han 
flyttade till Norge, där han spelade 
fram till 1998. Därefter har han 
varit tränare i Norge. 

 

  
T v: IFK Göteborg 1961. Nls Johansson , främre raden, längst t. h. T h: IFK Göteborg 1992. Magnus Johansson, främre raden, andre fr. v. 

 

GÅSAFOTBOLL: HUR KUL VAR DET? 

Göteborgs sportjournalister arrangerade Gåsafotboll på Nya Ullevi  i mitten av november 1959. Man hade såsklart ett 

sådant jippo varje år, men just det året var jag där. GAIS, Örgryte och IFK deltog och det var korta matcher. Nils ”Tidan” 

Johansson var med i IFK: s lag. Jag minns inga detaljer från matcherna. Lasse Dahlquist var där och underhöll de 

fåtaliga åskådarna mellan matcherna.  Jag såg Nils Johansson även i riktiga matcher. Vi var en liten koloni från 

Mariestad i Göteborg och Nils ”Tidan” var liksom vår man på plan, Vadsbo- bo som han (också) var. 



 

25 

 

GUNVOR BIRGITTA OLSSON I TÖREBODA 

 
 

unvors föräldrar är hemmansägaren Karl Gunnar Olsson, född i Hova socken år 1901 och  

Berta Mathilda Andersson, född i Undenäs socken år 1895. Hennes syster heter Alice 

Margareta, född år 1938. Flickornas farföräldrar: Jordbruksarbetaren Karl August Olofsson, född i 

Hova socken år 1873 och Maria Lovisa Johansdotter, född i Tiveds socken år 1880. Morföräldrar: 

Jordbrukaren August Andersson, född i Undenäs socken år 1868 och Selma Augustdotter, född i 

samma socken år 1874. 
 

 
 

 
F: Faderns barndomsbygd i Hova socken.  M: Moderns, i utkanten av Undenäs socken. 

 

G 
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ANNA (ANNE) MARIA TERESIA PERSSON I FINNERÖDJA 

 
 

nnes föräldrar är hemmansägaren Gustav Valfrid Persson, född i Lerbäck (Närke) år 1900 och 

Elsa Matilda Davidsson, född i Finnerödja socken (Västergötland) samma år. Annes bror, Ulf 

Ingvar Gustav, föddes år 1941. Familjen bodde i Barrud, Finnerödja socken. Maken/ fadern, 

Gustav Valfrid Persson, avled i december 1941. Barnens farföräldrar: Torparen Per Knut Jansson, 

född i Lerbäcks socken år 1871 och Hulda Maria Lundbom, född i samma socken år 1875. 

Morföräldrar: Gustaf Albert Davidsson, född i Tiveds socken år 1855 och Anna Lovisa Persdotter, 

född i samma socken år 1859. 
 

 
 

 
Byn Barrud, norr om sjön Unden (karta från omkring 1880): Stenberget och Barrud. 

 

 
Uppställning framför Barruds Bönhus år 1939. Familjen Davidsson var mycket  aktiva i  Barruds Friförsam- 

ling, efter att man kommit  till Stenberget, från Tiveden (Kungsbacken), vid sekelskiftet 1800 / 1900.. 

A 
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Versionen t. h. är spegelvänd. Gör ingen stor skillnad! (En okunnigs konst- kritk). 
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GÖRDIS ASTRID ANN- MARI ROSMAN I ÄLGARÅS 

  
 

nn - Maris föräldrar är hemmansägaren i Bockerud, Älgarås socken, erik Henrik Rosman, 

född i Vartofta – Åsaka socken år1907 och Gerda Karolina Olsson, född i Hova socken 

samma år. Ann – Mari har en bror, Kurt Erik Ingvar (född 1927). Åren 1935 - 1938 hade familjen 

ett fosterbarn, Ruth Anna Lisa Andersson, född i Hjo landsförsamling år 1925. 
 

 
Älgarås församlingsbok 1929 – 1943. I skolans katalog har elev nummer 28 annan stavning (som ni ser). 

 

Farföräldrar: Jordarrendatorn Klas Henrik Rosman, född i Vartofta Åsaka socken år 1869 och 

Augusta Charlotta Johansdotter, född i Brismene socken (Västergötland) år 1871. Morföräldrar: 

Hemmansägaren i Grimstorp, Hova socken, Per Edvin Olofsson, född i Hova socken år 1871 och 

Hilma Karolina Hagström, född i Hova socken år 1884.  
 

 
Ur Hova- Älgarås- boken: mäktigt hus i Bockerud, rivet år 1921. 

 

 

Medan vi är kvar i Älgarås socken vill jag visa 

ännu en bild ur samma bok, Spigården, 

Johan och Maria Johansson med sina tre 

barn, Astrid, Nils och Miriam. Vi ser även 

Johans bror Gustav och föräldrarna, Johannes 

och Stina Johansson. Huset revs år 1911 och 

fotot är från det året (före rivningen ). 
 

Lilla Astrid är vår klasskamrats, Anders Stöök, 

mor och Miriam är mor till Sture Persson, 

som tog realexamen ett år före oss i 

Töreboda. Detta är ett komplement till del två 

av denna berättelse, ”Sexton pigga pojkar”. 
 

Nu är vi tillbaka i berättelsens del tre och närmast ska vi kolla två konstverk ur Ord & Bild, årgång 1950. 

A 
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MARGARETA SKOOG I BÄCK                  

 
 

argaretas föräldrar är folkskollärare Knut Erland Skoog, född i Undenäs socken år 1907 och 

Greta Helena Peterson, född i Mora (Dalarna) år 1906. Farföräldrar: Handlaren i Svanvik, 

Erland Samuel Skoog, född i Undenäs socken år 1874 och Johanna Kristina Karlsson, född i Tolfta 

socken (Uppland) år 1874. Morföräldrar: Järnvägsarbetaren Axel Vilhelm Pettersson, född i 

Karlsborg (Västergötland) år 1887 och Håx Kerstin Matsdotter, född i Mora år 1885. Greta Helena 

var ett trolovningsbarn. Axel Vilhelm Pettersson (22) och Håx Kerstin Matsdotter (24) gifte sig på 

sensommaren år 1909.  
 

 

 
Bäcks församlingsbok 1926 – 1943. 

 
 

 

”Där var Bolla, den präktiga Takeneflickan, / 

hon är fager och fin, men har intet i fickan. 

Hon är gäcksam och skojsam och käck. / Där 

var Kersti, den trotsiga, vandrande, vilda. / Där 

var Finnbacka- Britta och Kajsa och Tilda 

och den snudiga Marja i Bäck”. 

En vers från Gustaf Frödings finfina dikt, ur Guitarr 

och dragharmonika (1891). 
 

  
T v: Mormors Noret i Mora. T h : Farmors Tolfta (kyrkan). 

 

 
Ymsjöholm och Bäck t. v. och Töreboda t. h. 

 

Är du född i Bäck, Margareta? Född i Bäck? Jag är väl för Sjutton ingen fisk! (Fast det är du ju!)  

M 
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Ur 1951 års publikation. 
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MÄRTA I. K. TORSTENSSON I MOHOLM 

 
 

ärtas föräldrar är jordbrukaren på Fagersanna Sörgården i Ransbergs socken, Torsten Bertil 

Larsson, född i Skövde landsförsamling år 1901 och Ebba Cecilia Ljungqvist, född i 

Sventorps socken samma år. Familjen bodde i Ransbergs socken (Fagersanna Sörgården) 1928 – 

1938, i Horns socken (Mårum, Sörgården) 1938 – 1940, i Fägre socken (Stång, Nolgården och 

Mellangården) 1940 – 1944, i Fägre socken (Jonsboda, Sörgården) 1944 - 1946, därefter i 

Töreboda (Solberga, Borreboda) och senare i Moholm (Kylle). Märta hade en äldre syster, Vega 

Berta Viola, född 1929 och en äldre bror, Torsten Uno Valentin, född 1932. Pappa Torsten Bertil 

(yngst i sin barndoms familj) hade en syster och sex bröder. Mamma Ebba Cecilia hade fem 

bröder och fyra systrar. 
 

Farföräldrar: Stensättaren Johan Alfred Larsson, född i Käpplunda, Skövde landsförsamling år 

1861 och Karolina Karlsdotter, född i Skärvs socken samma år. Morföräldrar: Stenarbetaren Johan 

Sanfrid Alexandersson Ljunqvist, född år 1868 i Sventorps socken och Gerda Maria Ingeborg 

Gustafsdotter, född i Skänninge (Östergötland) år 1878. De  bodde i Igelstorp, på Västergården. 
 

 
Töreboda församlingsbok 1939 – 1950. 

 

  
T v: Potatisen skördas i Kråkhult, Ransbergs socken 1940- talet (Västergötlands museum). T h: Skänninge (beskuret vykort). 

 

 
År 1964 såg det ut såhär i Käpplunda, Skövde (Foto: Föreningen Skövdebor i Stockholm). 
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Ord & Bild 1892 -1952:  https://runeberg.org/ordochbild/   

 

 

https://runeberg.org/ordochbild/
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GULLAN FEBE MARIA ÄDELBY I GÅRDSJÖ 

 
 

 
Bälinge församlingsbok 1925 – 1937. 

ebes föräldrar är predikanten Gustaf Herbert Andersson Ädelby, född i Vånga socken (Östergötland) 

år 1901 och Ellen Lydia Maria Johansson, född i Tofta socken (Gotland) år 1903. Farföräldrar: 

Jordbrukaren i Gettorp, Per Gustaf Andersson, född i Vånga socken år 1854 och Kristina Charlotta 

Andersdotter, född i samma socken år 1868. Morföräldrar: Hemmansägaren Petter Patrik Johansson, 

född i Tofta år 1872 och Emelie Lydia Hermanine Wessman, född i Tofta socken år 1878. 
 

 
Lerbäcks församlingsbok 1937 – 1947 (vänstersidan här och högersidan här under). 

 
 

    
T v: Kyrkan i Vånga (Östergötland). Mitten: Kyrkan i Tofta (Gotland). T h: Pastor Andersson Ädelby. 

Nej: Modell, man i Vånga- dräkt, ska det vara! 
 

 
Från Febes Facebooksida. 

 

Tack Stig Hilding för värdefull hjälp i sökandet efter familjen Andersson Ädelby! 

F 
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FOTON FRÅN IRÉNE 

 
Märta, Gerd, Gun Ohlsson, Solveig, Margareta, Berit, Gun Karlsson, Iréne och Disa. 

 

Fr v: Weine Ågren, Bengt Feltsten, Bertil  Bengtsson, Bengt Sjöberg, Gunnar Berg, Pastor Pilth, Agne Gustafsson,  

Ralf Karlsson, Leif Görrel och Rolf Severin. Iréne, Inga-Lill Jäckle, Gun Ohlsson, Disa Magnusson, NN Zettergren,  

Märta Torstensson, Berit Johansson, Solveig Larsson, Margareta Skoog och Rita NN. 
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Tjej- rad (i omvänd ordning). 

 

 

 

SAMMANFATTNING 
Fars, farfars och morfars yrke, vid tiden för respektive persons födsel.  

Kvinnorna var, om inte annat anges, i första hand samordnare i hemmet. 
 

     

Person Född år Far Farfar Morfar 
     

Bo Andersson 1937 Banmästare Banvakt Jordbrukare 

Bertil Bengtsson 1937 Banktjänsteman Jordbrukare Jordbrukare 

Gunnar Berg *) 1937 Handlare  Handlare  Arbetare 

Ove Ekberg 1937 Disponent Snickare Arbetare 

Ingemar Eklund 1937 Arbetare Statare Jordarrendator 

Tore Ekström 1936 Jordbrukare Skomakare Jordarrendator 

Bengt Feltsten 1937 Jordbrukare Jordbrukare Jordbrukare 

Jan Fredriksson **) 1938 Slussinspektör Arbetare Präst 

Alf Gunnarson 1937 Jordbrukare Jordbrukare Jordbrukare 

Håkan Görrel 1936 Jordbrukare Jordarrendator Handelsagent 

Leif Görrel 1938 Jordbrukare Jordarrendator Handelsgent 

Ralf Karlsson 1938 Snickare Jordarrendator Sjöman 

Rauno Saari  1937 -  -  - 

Bengt Sjöberg 1937 Verkstadsarbetare Lokeldare Jordbrukare 

Anders Stöök 1937 Handlare Garvare Jordbrukare 

Weine Ågren 1937 Målare Målare Arbetare 
     

 

*) Gunnar Bergs mor var folkskollärare.  **) Jan Fredrikssons mor var sjuksköterska. 
       

Jordbrukare är en samlingsbenämning för hemmansägare och torpare (som ägde sin jord). 
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Den åtråvärda grå mössan. 

 

AVSLUTANDE ORD 
et här har handlat om femton pigga flitiga flickor som var elever vid samrealskolan i 

Töreboda åren 1950 – 1954. Jag har inte skrivit någon innehållsförteckning, eftersom själva 

klasslistan (sidan 4) visar innehållet. Min ambition har varit att visa på något vi inte visste om 

eleverna och deras närmaste familjemedlemmar.  
 

Det tog lite längre tid än jag trott men det var kul att skriva de tre delarna om Samrealskolan 

1950 – 1954. Första delen handlade om lärarna och övrig personal och andra delen ägnades åt 

sexton pigga pojkar som, så gott de kunde, matchade sexton flitiga flickor, vilka har blivit 

presenterade i denna, den tredje delen. 

 

Det är sjuttio år sedan vi tog på oss våra grå mössor och blev vederbörligt uppvaktade av 

mammor och pappor, bröder och systrar, mostrar och fastrar på skolgården samt därefter 

fraktade på ett lastbilsflak (kan det ha varit traktor med kärra?) genom köpingens centrala delar. 

Vi sjöng Stig Olins En gång jag seglar i hamn högljutt och ohämmat. Vi var fria. Äntligen fria från 

Rud Magnussons regelverk, Fritz Lindéns ekvationer, Sven Gaunitz´ kemiska formler, Göte 

Anderssons verbala böjelser, Birgit Hellquists omsorger och Olga Junzells hoppfulla kraftprov. Vi 

var fria från klassrummets ritualer och skolschemats förpliktelser. Det var lov. Hur länge då? Ja, 

det berodde ju på.  

 

Mariestad 2024-05-05  
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Alf Gunnarson 

 

 

 
Ur Redogörelse 1954 (inledningen). 
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